Дело № 2-2339-22-273/24
УИД 26MS0073-01-2024-003475-04

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации

20 августа 2024 года 	                                                г. Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края Святышева Ю.Ю.,
при секретаре судебного заседания Нафанаилиди Д.А.,
с участием ответчика Меджидова Р.К.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Глущенко А.В. к Меджидову Р.К. о взыскании денежных средств за услуги по  перемещению и хранению задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья,

Р Е Ш И Л:

            Исковые требования индивидуального предпринимателя Глущенко А.В. к Меджидову Р.К. о взыскании денежных средств за услуги по  перемещению и хранению задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, судебных расходов – удовлетворить частично.
 Взыскать с Меджидова Р.К. в пользу индивидуального предпринимателя Глущенко А.В. денежные средства за услуги по  перемещению задержанного транспортного средства на специализированной стоянке в сумме 6034 рублей, денежные средства за услуги по хранению задержанного транспортного средства на специализированной стоянке в сумме 484 рублей, расходы на оплату юридических услуг – 5000 рублей, почтовые расходы в размере 200 рублей.
В удовлетворении исковых требований о взыскании с Меджидова Р.К. в пользу индивидуального предпринимателя Глущенко А.В. расходов на оплату юридических услуг в размере 10 000 рублей – отказать.
Взыскать с Меджидова Р.К. в бюджет Минераловодского городского округа государственную пошлину в размере 400 рубля 00 копеек.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края: присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Мировой судья                                                             Ю.Ю. Святышева
согласовано к опубликованию.